

Änderungssatzung zur Entgeltsatzung

Auf Grund § 24 der Gemeindeordnung für Rheinland-Pfalz in der Fassung vom 31.01.1994 (GVBl S. 153), zuletzt geändert durch Gesetz vom 24.05.2023 (GVBl. S. 133) und der §§ 1, 2, 3, 7, 8, 9, 13 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) in der Fassung vom 20.06.1995 (GVBl S.

175), zuletzt geändert durch Gesetz vom 19.05.2022 (GVBl. S. 207), sowie der §§ 1, 2 Abs. 1 und Abs. 3 des Landesabwasserabgabengesetzes (LAbwAG) in der Fassung vom 22.12.1980 (GVBl. S. 258), zuletzt geändert durch Gesetz vom 22.12.2015 (GVBl. S. 516) erlässt die

Stadt Ludwigshafen am Rhein auf Beschluss des Stadtrates vom XX.XX.2023 folgende Satzung:

§ 1

In § 2 Abs. 4 wird „Abwassersatzung“ durch „Satzung über die öffentliche Abwasserbeseitigung der Stadt Ludwigshafen am Rhein (Abwassersatzung) vom 27.06.2012“ ersetzt.

§ 2

In § 6 wird „(BewG) in der Fassung vom 01.02.1991 (BGBl. S. 230), zuletzt durch Gesetz geändert am 16.12.2022 (BGBl. S. 2294)“ ergänzt.

§ 3

In § 9 Abs. 2 Nr. 2 wird “in der Fassung vom 21. 11.2017 (BGBl.. S. 3786), zuletzt geändert durch Gesetz am 03.07.2023 (BGBl. Nr. 176)” ergänzt.

§ 4

In § 9 Abs. 2 Nr. 3 wird “in der Fassung vom 03.11.2017 (BGBl. S. 3634), zuletzt geändert durch Gesetz vom 28.07.2023 (BGBl. 2023 Nr. 221)” ergänzt.

§ 5

In § 17 Abs. 2 Nr. 4 wird “am Rhein ergänzt”

§ 6

In § 17 Abs. 3 wird „in der Fassung vom 20.06.1980 (BGBl. S. 750, 1067), zuletzt geändert durch Gesetz vom 11.12.2014 (BGBl. S. 2010)“ ergänzt.

§ 7

In § 18 Abs. 5 wird „1899-1 H51“ durch „ISO 5815-1 H50“ ersetzt.

§ 8

In § 20 wird „1,40“ durch „1,75“ ersetzt.

§ 9

In § 25 Abs. 1 wird „(§ 179 Abs. 1 AO i.V.m. § 3 Abs. 2 Nr. 8 KAG)“ durch “(§ 179 Abs. 1 Abgabenordnung (AO) in der Fassung vom 01.10.2002 (BGBl. S. 3866, A. 61), zuletzt geändert durch Gesetz am 20.12.2022 (BGBl. S. 2730) i.V.m. § 3 Abs. 2 Nr. 8 KAG)” ersetzt.

§10

In §30 wird “in seiner jeweiligen Fassung” durch “in der Fassung vom 7. August 1973 (BGBl. S.965) zuletzt geändert durch Gesetz am 16. Dezember 2022 (BGBl. S. 2294)” ersetzt.

§ 11

In § 37 Abs. 1 wird „Abwasserabgabengesetzes in der Fassung vom 18. Januar 2005 (BGBl. S. 114) zuletzt geändert durch Artikel 2 der Verordnung vom 22.08.2018 (BGBl. S. 1327)“ ergänzt.

§ 12

Es wird „Die in dieser Satzung zitierten Gesetze und Verordnungen sind von Bund und Land veröffentlicht. Außerdem kann in die zitierten Gesetze, Verordnungen, Normen und Satzungen beim Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen (WBL), Bereich Stadtentwässerung und Straßenunterhalt, Unteres Rheinufer 47, 67061 Ludwigshafen, Einsicht genommen werden.“ ergänzt.

§ 13

In der Anlage zur Entgeltsatzung wird unter Punkt 3.4 „(DIN EN 1899-1 H51)“ durch „(DIN EN ISO 5815-H50)“ ersetzt.

§ 14

In der Anlage zur Entgeltsatzung wird unter Punkt 6 „Stand der 92. Lieferung 2014“ durch “Stand der 124. Lieferung 2023” ersetzt.

§ 15

Diese Satzung tritt mit Wirkung zum 01.01.2024 in Kraft.

Ludwigshafen a. Rh., den
Stadtverwaltung Ludwigshafen a. Rh.

gez.
Jutta Steinruck
Oberbürgermeisterin